

VänsterBladet nr 79

utges av Vänsterpartiet Trelleborg



Trelleborg

Sveriges mest kvinnofientliga regering

När regeringen och SD slaktar den svenska sjukvården handlar det om jobbet och vardagen för hundratusentals kvinnor. Vissa förlorar själva sitt jobb, andra drabbas genom att en redan pressad arbetsituation blir än värre när kollegor försvinner. Regeringen och SD låter kvinnodominerade arbetsplatser inom skola och omsorg förblöda.

Politiken slår hårt mot alla med låga inkomster och det är framför allt kvinnor, inte minst ensamstående mammor. Högern gör ingenting för att få ner de höga matpriserna och ingenting för att få ner de stigande priserna i kollektivtrafiken, som kvinnor är särskilt beroende av. Antalet barnfamiljer som vräks ökar kraftigt. Istället läggs pengarna på skattesänkningar som ger mest till dem som redan har mest, vilka vi vet framför allt är män.

Mönstret går igen på område efter område. De ändrar kraven på skyddade boenden så att det blir svårare för kvinnojourerna och så att privata bolag riskerar ta över, förlorare är våldsutsatta kvinnor som behöver hjälp. De förvandlar föräldradigheten till en marknad genom den så kallade nannyreformen och de planerar försämringar av sjukförsäkringen som vi vet drabbar kvinnor hårt. Den strypta familjeåterföreningen drabbar främst kvinnor på flykt.



De avskaffar den feministiska utrikespolitiken så att jämställdhetsarbete över hela världen drabbas. Regeringen vägrar fördöma Israels dödande i Gaza, där majoriteten av de dödade är kvinnor och barn. Nog är regeringen är den mest kvinnofientliga regeringen i Sverige i modern tid.

Istället för den högernationalistiska regeringens kvinno-fientliga politik, behöver vi en regering som är till för alla. Vi behöver en krispolitik som hjälper människor genom krisen med sänkta matpriser och billigare kollektivtrafik. Vi behöver rädda sjukvården och den övriga välfärden. Våldsutsatta kvinnor ska få skydd och Sverige måste ta hänsyn till kvinnors asylskäl. Sverige behöver feminism.

Fri tillgång till mensskydd

Alltfler kommuner valt att införa gratis mensskydd på skolorna, dock inte Trelleborg. Vi har haft med det i vårt budgetförslag och förslaget har också varit uppe i ett medborgarförslag från unga engagerade tjejer samt i motioner. Men det borgerliga styret har hela tiden sagt nej.

Kommunens tjänstemän rekommenderade, utifrån jämställdhets- och trygghetsperspektiv, att en lösning för tillhandahållande av gratis mensskydd i kommunens skolor skulle tas fram. Med inspiration från de kommuner som redan infört gratis mensskydd i skolorna samt att elevråden skulle involveras. Hur det gick? Styret sa nej även till detta!

Nog märks det att Trelleborgs kommunfullmäktige är ett av de minst jämställda i landet!

Feminism

Vi i Vänsterpartiet är feminister, vi ser hur män överordnas kvinnor och arbetar ständigt för att förändra detta. Ojämlikheten och kvinnoförtrycket är utbrett, därför behövs feminismen årets alla dagar.

Det handlar om prioriteringar när politikerarvodena höjs medan vård, skola, omsorg får spara. Det är prioriteringar som gör att hemtjänsten inte ges mer resurser eller att arbetsmiljön i skolan inte förbättras för att ta några av våra förslag som har förkastats.

På den internationella kvinnodagen, 8:e mars, kan vi bara konstatera att det är väldigt långt kvar till ett jämställt samhälle. Där mäns och kvinnors kunskaper och erfarenheter tas till vara och makt och inflytande fördelas lika. Vägen är lång till ett feministiskt samhälle, men kampen fortsätter för att en dag nå dit.

Engelska skolan

Det är fel att sponsra skolkoncerner med skattepengar. Resurser till skolan ska stanna där för att användas till att stärka verksamheten. Skolan ska styras utifrån behov och inte vinstintresse och marknadslogik.

Det är orimligt att, som styret gör, att årligen sponsra Internationella engelska skolan med 4 mkr utöver skolpengen. En belastning för skattebetalarna utan nytta för eleverna.

Nu avslöjas ytterligare en orimlighet. Styret sponsrar även de elever som kommer från andra kommuner. Utan ersättning från elevernas hemkommuner!

Det är generöst, men bör verkligen ifrågasättas. Kommunen får ha hand om ärenden av allmänt intresse som har anknytning till kommunens område eller deras invånare. Men inte det som en annan kommun ska ha hand om. Så säger kommunallagen. Och kommunen ska trots allt följa kommunallagen.

Styret är alltså generösa gentemot Engelska skolan och mot andra kommuner, men inte lika generösa när det handlar om eleverna. Det är en prioritering som styret valt, men en prioritering som vi inte ställer oss bakom. Vi kommer att fortsätta kämpa emot denna orimlighet.

Sjukvården i kris

Ett underskott i Region Skåne på 240 mkr i budgeten för 2024 gör att flera hundra tjänster ska tas bort. Region Skåne är den region i Sverige som går med störst underskott, för 2023 blev det 1,9 miljarder kr. Och nu vill styret alltså skära ned på personalen.

Nyligen lovade Ulf Kristersson att ”se till att vi inte säger upp människor i den svenska sjukvården”. Men redan nu kan vi se att det var ett tomt löfte. Enligt en kartläggning som tidningen Vårdfokus gjort kommer 19 av 21 regioner att göra besparingar inom vården i år. Och Ulf Kristersson backar återigen från ett löfte.

Här i Trelleborg har vi kunnat följa den styvmoderliga behandlingen av den palliativa vården. Och strax innan jul beslöt styret att stänga barn- och ungdomsmottagningen i Trelleborg. Sjukvården måste få mer resurser vilket också fanns med i vårt budgetförslag i Regionen. Nedskärningar i vården måste upphöra.



Fängelsefrågan i långbänk

Den 10 november 2023 överlämnade föreningen Fängelsefritt Trelleborg namnlistor där 4 337 personer krävde en folkomröstning angående den tänkta fängelseetableringen. Det är snart fyra månader sedan och enligt kommunen kommer det att ta åtminstone några månader till innan frågan kan nå fullmäktige.

Efter att kommunen mottagit och kontrollerat namnlistorna ska kommunfullmäktige ta ställning till om en folkomröstning ska genomföras. Av respekt för dem som samlat in namn bör den processen ske skyndsamt.

Oavsett hur man ställer sig i sakfrågan är det inte rimligt att processen ska ta så lång tid som nu i Trelleborg. I Svedala, som genomförde en folkomröstning i fängelsefrågan för några år sedan, tog det tre månader från det att namnlistorna lämnades in till beslutet om genomförande togs i fullmäktige. Här i Trelleborg kommer det alltså att ta minst den dubbla tiden. Det är inte att respektera demokratin.



Trelleborg

Kom gärna med, du också!

Har du åsikter om det som händer i Trelleborg? Du kanske, liksom vi, tycker att det finns det som skulle kunna göras bättre? För ökad rättvisa och minskade klyftor. För ökat fokus på vård, skola och omsorg och minskat fokus på arvoden, sponsring och dyra vägbyggen. Då kanske det är dags att du engagerar dig i Vansterpartiet. Eller i Ung Vanster.



Trelleborg

Här når du oss

Mail: trelleborg@vansterpartiet.se.

Hemsida: trelleborg.vansterpartiet.se.

Facebook: Vansterpartiet Trelleborg

Medlemsansökan: vansterpartiet.se

Facebook: @ungvanstertrelleborg